ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
 ИРКУТСКИЙ РАЙОН
ДУМА ШИРЯЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
РЕШЕНИЕ
от 25.11.2016 г.                                                                               № 47-161 /дсп
д. Ширяева
            «О передаче Контрольно-счетной палате Иркутского  района полномочий Контрольно-счетного органа поселения по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля на 2017 год»
	     Руководствуясь п.4. ст.15, Федерального Закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» № 131 от 06.10.2003 года, Федеральным законом от 07.02.2011г. № 6-ФЗ «Об общих принципах организации деятельности контрольно-сетных органов субъектов российской Федерации и муниципальных образований», порядком заключения соглашений органами местного самоуправления Иркутского районного муниципального образования с органами местного самоуправления поселений, входящих в состав Иркутского районного муниципального образования о предаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения, утвержденного решением Думы Иркутского района от 30.10.2014г. № 02-13/рд, ст.6 Устава Ширяевского муниципального образования Дума Ширяевского муниципального образования
РЕШИЛА
1. Заключить соглашение между Думой Ширяевского муниципального образования, Думой иркутского районного муниципального образования и Контрольно-счетной палатой Иркутского района по передаче полномочий на 2017 год.
1. Передать Контрольно - счетной палате Иркутского районного муниципального образования  полномочия контрольно-счетного органа поселения по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля на 2017 год.
1. Предусмотреть финансовое обеспечение за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Ширяевского МО в бюджет Иркутского района на осуществление полномочий контрольно-счетного органа поселения по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля на 2017 год в размере 47219,00 (Сорока семи тысяч двухсот девятнадцати) рублей в соответствии с Бюджетным кодексом РФ
1. Решение Думы от 30.09.2016г. № 46-153/дсп «О передаче части полномочий Контрольно-счетной палате Иркутского района на 2017 год» отменить.
1. Опубликовать настоящего решение в газете «Ширяевский вестник».
1. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель думы,
Глава Ширяевского
муниципального образования                                                       С.А. Попова